Septima. q. **S**eptima. q. est: de penitentia faciēti aliquid cōtra legem maioriū: et dicendū est q cōtra legē iustum factā per maiores natu cum plebibus facit peccat mortaliter et talis penitentia sibi imponi dz. vt. q. di. c. lex est.

Octava. q. **O**ctava. q. est: de pnia imponēda faciēti aliqd cōtra cōstitutionē regi vt

Cecili. peni. religiosorū auferentiū decimas eccliesis.

Cecili. peni. negligentū gubernare cenodoxia vel hospitalia.

Cecili. penitentia religiosorū in multis excedentibus.

Cecili. de penitēt religiosorū qui in predicationibus alios a solutione decimaru retrahunt.

impatoris: et dicas q cōtra cōstitutionē vle dictū iustū regis vli impato ris facit: peccat mortaliter: et talis pnia ei iponi dz. vt in. c. cōstitution. q. di.

Nona. qd. **N**ona. q. est: de pnia imponēda faciēti aliquid cōtra legē scolarē vel ecclie. cōfessiā. Et dico q faciēs cōtra legē scolarē vel ecclesiastica precipiente fieri qd necessariū est vel prohibentē q malū est peccat mortaliter: et talis pnia sibi imponi debet. in. di. g. officiū. Qui cōtra legem honestā iustam possibilē et loco et tēpore cōuenientē et necessariā et utilem et clara et nullo priuato cōmodo: sed pro cōmuni utilitate cōscriptā facit peccat mortaliter alias nō: et talis pnia sibi imponi debet. iij. di. c. erit autē.

Decima. q. **D**ecima. q. est de pe. imponēda faciēti cōtra legē superioris: et dico q sa **Decima. q.** cōtra legē superioris post q fuerit recepta et morib' vtentiū approbata peccat mortaliter: alias nō: et taliter sibi iponi debz pnia. vt. iij. di. g. legeſ.

Undecima. q. **U**ndecima. q. est: an mulier intras ecclias statim post partū peccat et p. questio. q penitentia ei imponi debet. Et dicendū est q si mulier hora qua parit intrat ecclias ad agendū gratias deo: nō peccat: nec propter hoc est ibi penitentia imponenda. vt cap. cum enixa. v. di.

Duodecima. q. **D**uodecima. q. est: de peni. imponēda cognoscēti mulierē tēpore mē xij. questio struorū. Et dico q pro informatione pnie imponēde viro qui ad cōcubitu vioris accedit tpe part' quoq' tēpus purgationis trāseat et tpe mē struorū. in. c. ad eius vero: vsg ad. q. q. tñ. v. di. vbi dicit tex. q licet aliq' mulieres ex praua cōsuetudine adiuuenerint. s. statim cum nascitur filij dare eos ad nutriendū alijs mulieribus: et hoc soluz causa incontinētē. tamē he nō debent ad viros suos accedere nec eis cōmiseri donec tempus purgationis trāseat: et etiā nisi prius tempus menstruorū trāseat.

Tredecima. q. **T**redecima. q. est: depeni. imponēda polluto nocturna pollutione. Et xij. questio pro informatione penitentie imponēda illi qui nocturna pollutione poluit: est tex. in. c. testamēto. cū. c. seqn. vi. di. vbi dicit tex. de illo qui peccat cogitatione vel delectatione vel cōsensu: et si peccat aliquis per cōsensu^{quod videt} in peccato si nō processit ad actum exteriorē tale peccant̄ sola cōtritione: ^{falsus} deletur. nota archidia. in cap. j. xxix. q. i. per. c. i. de regu. iuris.

Decima quarta. qd. **D**ecima qta qd est: de pnia imponēda heretico ppter bona q possidet. xiiij. qstio. Et dicas q heretici q ab ecclia sunt diuisi nō pnt aliqd noie ecclie possidere: et iō illō debet dimittere: et ita sibi in pnia iniugi dz. viij. di. c. q iure.

Decima quinta. qd. **D**ecima quinta qstio est: de penitentia imponēda obedientibus potē xv. questio statibus secularibus contra deū. Et dico q ille qui vt obediāt temporibus potestatibus nō obedit deo peccat mortaliter: et talis penitentia vt peccant̄ mortaliter sibi imponi debet. viij. di. c. q contra mores. in fi.

Decima sexta. qd. **D**ecima sexta. q. est: de pnia seruatis vel introducētis mala cōsuetudi ni. Et dicas q mala cōsuetudinē introducit vel seruat peccat mortaliter: et talis pnia sibi imponi debz. viij. di. c. a. mala cōsuetudo. vbi dicit tex. q talis cōsuetudo tanq' pnicosa corruptela vitāda est et abiūciēda. illā qui rationi et veritati preponit cōsuetudinē peccat mortaliter: et talis pnia

*mo falsi situr cu sit pthys. m. qz sine contumione et
orū cōfessiū non remittitur ut p oēs. ad*

sibi imponi debet. viij. di. cap. veritate. cuj. v. capitulis sequentibus. vbi ponuntur plures auctoritates sanctorum circa hoc.

Cllicesima septima. q. est: de pena imponenda non obediens legibus imperatoris. Et dico quod pro informatione quando peccat vel non: et per consequens quando debet penitiam agere vel non ille qui legibus imperatorum non obediit. est ter. ix. di. c. vbi dicitur. quod quicunque legibus imperatorum quod pro dei veritate feruntur non obtemperauerit meretur maximam supplicium vel grade: et quicunque legibus imperatorum quod contra dei voluntatem feruntur non vult obtemperare acquirit grade premium: et ter. iii. cap. quis autem leges. x. di. vbi dicitur. quis audebit leges principum conteneret.

xvij. qstio. **C**llicesima octava. q. est: de pena imponenda non obediens doctori ecclesie. et dico quod qui doctori ecclesie dicenti ea quod per alios auctores vel canonicas vel probabiles rationes non probant: non credit non peccat: alia si sibi pena de hoc imponi debet. ix. di. c. ego solus. in fine. ille qui divino adiutorio vel ab aliis illustratus reprehendit vel reprobat quod ab aliquo doctore dicit aliter quam veritas se habet non peccat nec de hoc penitentia debet. ix. di. c. nec quoniam liber.

xix. questio **C**llicesima nona. q. est: de pena imponenda facienti contra euangelium vel contra regulas apostolicas. Et dico quod imperator et quicunque faciens contra dominum madata vel contra euangelium vel contra prophetas vel contra regulas apostolicas peccat mortaliter et talis pena ei imponi debet. x. di. c. non licet.

xx. questio **C**llicesima questio est: de penitentia imponenda seruat legem imperatoris contra legem divinam. Et dicas quod qui seruat leges imperatoris contra leges ecclesiasticas et divinas peccat mortaliter: et talis penitentia ei imponi debet. x. di. cap. certum cum tribus capitulis sequentibus.

xxi. qstio. **C**llicesima prima. q. est: de pena imponenda non seruat consuetudines ecclesiasticas. et dico quod ecclesiasticas consuetudines pro totius orbis seruatis non credit esse auctoritatis et eas non seruat peccatum mortaliter: et sibi pena imponi debet. x. di. c. ecclasticarum. cui sex capitulis sequentibus. transgressores consuetudinum ecclesiasticarum penitentia debet. sicut purificatores legum divinarum. x. di. c. in his.

xxii. qstio. **C**llicesima secunda. q. est: de pena imponenda non obediens preceptis apostolicis. et dico quod qui preceptis apostolicis non obedit: sed super resistit peccatum mortaliter: et talis pena ei imponi debet. x. di. c. preceptis. et qui consuetudines ecclesiasticas quam fidei non contrariantur non obseruat ut peccatum mortaliter penitentia debet. x. di. c. scilicet sancta. cum tribus capitulis sequentibus.

xxiii. qstio. **C**llicesima tertia questio est: de penitentia imponenda non seruanti ieiunia secundum consuetudinem ecclesie: et dico quod in ieiuniis diei sabbati et aliorum dierum consuetudo cuiuslibet ecclesie seruanda est: et faciens secundum consuetudinem non peccat: alias faciens contra consuetudinem peccat: et sibi penitentia imponi debet. x. di. cap. illa in fine a contrario sensu.

xxiv. qstio **C**llicesima quarta. q. est: de pena imponenda de cuiuslibet consuetudine ecclesie metropolitane in divinis officiis: et dicas quod deinceps ex cetero in dictis divinis officiis a consuetudine ecclesie metropolitane: de ipsa pura a coione per sex menses et

sub penite censura corrigi. xij. di. c. de his: et est iste canone. xxix. secundum hostien.

Cllicesima quinta. q. est: de pena non eligentis de duobus malis minus malum. Et dico quod qui de duobus malis inter quae perplexus est non eligit minus malum: peccat et sibi pena imponi debet. xij. di. c. duo mala. et c. verum.

Cllicesima sexta. q. est: de penitentia peccantis ut alter evitetur maxime. xxv. qstio. in peccatum peccat et sibi de hoc penitentia imponi debet. xij. di. cap. qd. ait. qui quatuor concilia sunt. nicenii constantinopolitanum. ephesinum. calcidicum. non obseruat peccatum: et sic penitentia debet imponi. xv. di. sicut sancti.

Cllicesima septima. q. est: de pena approbatis vel reprobatis liberos per ecclesias approbatos vel reprobatos. Et dico quod ille qui liberos approbatos auctoribus canonibus quod dominus apostolorum reprobatur peccat: et ei pena imponi debet. xv. di. c. scilicet romana. et. xvi. di. cap. canonum. et quod scilicet octo concilia non seruat. de quibus in. c. scilicet octo concilia. xvi. di. peccat et ei pena imponi debet. ut ibi. et qui sardicens concilium et decreta scilicet patrum non recipit peccatum et penitentia. ea. di. c. qd. dicitur.

Cllicesima octava. q. est: de pena usurpatis concessa romane ecclesie. Et dico quod ille qui ea quod sunt concessa romane ecclesie usurpat: ut indignus. xxvij. qd. honore ecclesiastico et ut contemptus puniendus est. xvij. di. cap. huius sedi. Et qui absque auctoritate sedis apostolice congregat concilium generale peccat graviter et sibi penitentia imponi debet. xvij. di. c. nec licuit cum duobus capitulis sequentibus.

Cllicesima nona. q. est: de pena non seruatis locis sibi debitum in sedere. xxix. qstio. do et in aliis. Et dicas quod qui in sedendo et subscribendo: cum aliis locis sibi debitum sum tempus ordinationis sue non seruat sed excedit peccat et ei pena imponi. ea. di. cap. episcopos. et episcopi qui cum vocantur ad concilium provinciale et possuntire non vadunt peccat: et eis pena imponi debet. xvij. di. c. non oppositum. De metropolitanus qui ab episcopo veniente ad concilium iumentum vel aliam spem expedit quod duplum restituere debet. ea. di. c. qm quidem. Episcopi qui vocati ad concilium provinciale nec veniunt nec impedimentum legitimum ostendunt concione sue ecclesie debet esse contenti et usque ad aliam proximam sinodum charitate fratrum et ecclesie concione prouincetur. xvij. di. c. placuit. et c. si episcopus metropolitanus. et c. si quis episcopus. Episcopus qui post concilium provinciale infra sex menses non facit sinodum conuocando omnes clericos sue diocesis et non reserat eis quod in concilio acta sunt: duabus mensibus in excommunicatione persistat. xvij. di. c. decernimus.

Cllicesima questio est: de penitentia imponenda non approbanti approbat. Et dicendum est quod qui non approbat approbata: et non reprobata reprobata per sedem apostolicam quod peccatum grauius et sibi penitentia debet imponi. xij. di. c. si romanorum.

Cllicesima prima. q. est: de pena hereticorum. Et dico quod hereticus est et xxxi. qstio. ut hereticus penitentia debet qui precepit et statuta sedis apostolica non obseruat credendo romanam ecclesiam non habere potestatem condendi. ea. di. c. nulli fas.

Cllicesima. q. est: de pena non preferenti scripturas eadem modo quam preferende sunt. et dico quod in scripturis canonum quod illa scriptura ab omnibus recipiuntur non proprie alii. xxvij. qstio. scriptis quod aliquis non respiciunt peccatum et sibi pena imponi debet. ea. di. c. i. canonici.

xxvij. qd.

Cllicesima tertia questio est: de penitentia recedentis a beato petro: et dico qd qui a soliditate beati Petri recedit temptando eius potestate interfingere: separari debet ab ecclesia et diuinis mysterijs. ea. di. c. ita dñs.

xxviiij. qd.

Cllicesima qrti. q. est: de pnia ordinati ab hereticis. Dico qd qui ordi- natur ab hereticis iā dānatis peccat et graui penitere debet. ea. di. c. fm.

xxv. qd.

Cllicesima quinta. q. est: de penitentia preponēti scripturas aliorū: scri- pturis pape. Et dico qd peccant et peniteri debent qui scripturas aliorū occeris romanorū pontificū preponunt. xx. di. c. ap. de libellis.

xxvi. qd.

Cllicesima q. est: de pnia nō hñtis vel nō seruatis decreta pape. Et dico qd nō hñti decreta romanorū pōficiū de negligētia pnia imponēt debet: et habēti et nō seruati de temeritate pnia imponēda est. xx. di. c. si decreta.

xxvii. qd.

Cllicesima q. ē de pe. nō faciētis ptnētia ad suū officiū. Et dicas qd ep̄s et oēs clerici et officiales ecclie vñq ad hostiariū inclusiue peccat et penitere debet si nō faciūt ea qd ptnēt ad officiū suū: vt habeat. xxi. di. c. clerros. qui-

xxviii. qd.

ter. ponit ea qd qñs hñtū officia in ecclis̄ tenet agere vñq ad hostiariū. **C**llicesima q. est: de pe. inferiori maledicēt superiori. Et dico qd sgnēs ep̄os peccat et penitere dñ vt qd sgnit dñ. ea. di. c. nono. et inferior iudicās supio- re. vñ ei maledicēs peccat et de hoc penitere dñ. ea. di. c. inferior. cū. v. c. seq.

xxix. qd.

Cllicesima nona questio est: de penitentia auferentis priuilegiū pape. Et dico qd hereticus iudicatur. et penitere debet qui ratione ecclie pri- uilegium a deo concessum auferre conatur. xxv. di. c. ap. j.

xl. questio.

Cllicesima quadragesima questio est: de peni. nō seruatis ordinē debitu in reue- rentia exhibenda: et dico qd peccat et penitere debet qui nō exhibet reuer- tiam. pmo romano pōfici. deinde patriarche costātinopolitano: deinde de alexandrino. deinde antiocheno. deinde hierosolimitano. ea. di. c. vii.

xli. questio

Cllicesima pma. q. est: de pe. nō seruatis formā iuris in electione suū mi pōficiis. Et dico qd grauissima pena et pnie imponētur veniēti vñ sa- ciēti ptra illib⁹ decretū. xxij. di. c. in noie dñi. vbi ponis formā qd dñ suari in electio- nē romani pōfici: et si hñ illā formā aliq̄s se intrudit in epatu gra- uissimi penis et penitētis astringit: et multis maledictiōib⁹ cōdēnat dñ qd bus ibi dñ. s. qd hñi caplī formā elect⁹ vñ ordinat⁹ qd seditionē vel pñsue- ptionē fuerit: auctoritate diuina petri et pauli aploꝝ ppetuo anatemate: cū suis factorib⁹ auctorib⁹ et seqib⁹ a lumenib⁹ scē dei ecclie sep̄at⁹ abi- clat: sic antip̄s et iusor et destructor tot⁹ xpianitat⁹: nec sup hoc aliq̄n au- diētia aliq̄n refueferit ab omni ecclasticō gradū qcūq fuerat pñsine re- tractatione deponat: cui etiā quisq; adhērit aut tanq; pōfici qdētūg reuerentia exhibuerit aut in aliquo illū defendere pñsumperit pari suā sit mācipat⁹. Et qd cōtra formā hñi capituli venerit vel temerator exte- rit volēs romanā ecclesiā cōfundere sua pñsumptione ptra hoc statutū te- ptauerit ppetuo anatemate atq; excoicatione dānetur et cui ipsis qui nō resurgentū iudicio deputel̄ omniotētis cōtra se irā sentiat: et seforꝝ apo- stolorū Petri et Pauli quoꝝ eccliam pñsumit cōfundere in hac vita: et in

futura furorem sentiat: fiat habitatio eius deserta: et in tabernaculis co- rum nō sit qui inhabitet: sicut filii eius orphani: et uxori eius vidua. co- morus amouetur ipse atq; filii eius et mēdient et ejaciant de habitatio- nibus suis: scrutetur sacerdotor̄ omnē substantiā suā: et diripiāt alieni om̄es laborēs eius: orbis terrarū pugnet contra eum: et cuncta elemēta sunt ei cōtraria: et omnīū sanctorū quiescentiū merita eū cōfundant: et in hac vita sup cū apertā vindictā ostēdant: vt in psalmo. Deus laudē meā.

Cllicesima scda. q. est: de pnia imponēda ep̄o qui electus ad ep̄a. xlj. qstio. tum nō habet nec credit habēda et credenda a iure. Et dico qd peccant et penitere debet electi ad episcopatū si nō habent et credunt ea qd continē- tur. xxij. di. c. ep̄s ordinādus. s. qd asserat verbis simplicib⁹ patrē et filiū et spūm sc̄m viū dñi esse cōfirmās totā trinitatē deitatē et cōsubstantiale et coessentialē et coeternalē et coomnipotentē: et alia plura de qd ibi late.

Cllicesima tertia. q. est: de pnia clericorū nō seruantū qd habetur xlj. qstio. iii. c. his igit. xxij. di. Et dico qd peccant et penitere debet om̄es clerici si nō seruant ea qd habetur in dicto ca. s. qd a vulgari vita seclusi a mūdi volu- ptatib⁹ se abstineat: nō spectaculis nō pōpīs intersint cōiuīa publica fugiāt: pūnata nō tñi pudica sed soberia colat: vñris nequaq; incibant: nec turpiū occupationib⁹ ludoy: nō fr. audib⁹ cuiuscūq; studiū appēdat: amore pecunie quas matrē cūctoz maloz criminū fugiāt: secularia offi- cia abnuāt: et negotia: honoris gradū per ambitionē nō accipiāt: dolos et cōiuraciones caueat: odii: euimulaciones: obtrēcationē atq; inuidiā fugiāt: nō vagi oculis: nō effreni lingua aut petulātia fluidoḡ gestu nō incedat: vñduariū et virginū frequētationē fugiānt: cōtubernia extranea rum seminarū nullatenus appetant et alia qd plurima qd in preall. c. his igit. pouūt: a quibus abstineat debet: et etiā qd facere debent clerici.

Cllicesima qrti. q. est: de pnia sacerdotū nō tractatū digne sacra- xlj. qstio mēta ecclie. Et dico qd peccat et penitere debet qui digne sacramēta ecclie tractare nō possunt: et ad diuinū ministeriū eligūt. xxij. di. c. tales.

Cllicesima qnta. q. est: de penitentia promotorū ad ordines sacros xlv. qstio. nō seruantū cap. qd p. xxij. di. Et dicas qd peccant et penitere debet qui promouēt ad ordines sacros si nō promittit et seruant ea qd habentur in prealle. cap. qd p. s. qd promittat et seruent qui debet promoueri ad ec- clasticos gradus ante pñ honoris cōsecrationē accipient placiti sui an- notatione. s. promittat vt fidem catholicā sincera cordis deuotione custo- diens iuste et pie vñuire debeat et in nullis operib⁹ suis regulis canonici contradicat atq; vt debitu per om̄ia honorē atq; obsequiū reuerentiā premiēt sibi vñusquisq; depēdat iuxta illud pape leonis edictū: qui se fecit aliquibus esse propositū nō moleste ferat aliquē sibi prelatū sed obe- dientiā quā exigit et ipse depēdat: et pena tamē transgressoribus impo- nenda sedm consuetudinē ecclasticam et placitis talium inferenda.

Cllicesima sexta. q. est: de pnia imponēda sacerdoti qd tēpore quo xlj. qstio.

Celebrat vel accipit corpus Christi non habet ornamenta cum quibus fuit ordinatus. Et dico quod sacerdos qui tempore quo celebrat vel accipiat corpus Christi non habet orarium; et alia ornamenta quae in ordinatione accepit peccata et excommunicationis subiaceat et penitentia debet ea. di. cap. ecclesiastica.

Lviij. qstio. **Quadragesima septima.** qd est: de pnia ordinari et ordinatis qui tpe ordinationis cps manu imponit et aliis oratione dicit. Et dico quod ordinatis et ordinat penitentia dñationis subiaceat penitentia debet si tempore ordinationis cps solu manu imponit et aliis oratione dicit. ea. di. c. quorundam.

Lviij. qstio. **Quadragesima octava.** qd est: de pnia clerici non facientis quae pertinet ad officium suu. Et dico quod diaconus subdiaconus. et acolitus. et exorcista. lector. hostarius. et psalmista peccat et penitentia debet si non faciunt quae pertinet ad officium suu: pro ut habetur ea. di. c. subdiaconus. cū. v. caplisis sequentibus: vbi ponitur ea quae quisque tenet facere in officio suo. s. quod subdiaconi accipiunt patenam de manu episcopi vacuu et calicem vacuu et de manu vero archidiaconi accipiunt vrecolu vacuum ad suggestendum vinum et eucharistiam tē. sicut latius ponitur in predictis capitulis cuiuslibet offici.

Lviij. qstio. **Quadragesima nona.** qd est: de pnia clericorum comam nutriendi et tonsuram non radenti. Et dicas quod peccat et penitentia debet clerici comam nutriendes et coronam non radentes sine iusta causa ea. di. c. phibite. t. c. seq. vbi dicit quod clerici comam nutriendes ab archidiacono et si noluerint eis iniungi deridant: et quod non licet eis hunc vestimenta vel calciamenta nisi quae religione deceat. Itē quod incurrit excommunicatione ipso iure tales clerici. rex. in. c. si quis ex clericis ea. di.

Lquestio. **Quinquagesima questio** est: de penitentia monialis tangentes vasa sacra. Et dico quod moniales etiam sacra tangentes vel vasa sacra vel incensum ad altare deferunt peccant. e. di. c. sacratas et de hoc penitentia debent.

Lij. questio. **Quinquagesima prima** questio est: de penitentia mulieris et laici predicatoris. Et dico quod peccat et penitentia debet mulier etiam docta et sancta quae in congregatione virorum predicit: et etiam peccant et penitentia debent laici qui predican eorum clericis nisi ipsi rogantibus. ea. di. c. mulier.

Lij. questio. **Quinquagesima secunda.** qd est: de pnia ministri non sacramenti tangentes sacra. Et dico quod peccat et penitentia dñi ministri ecclie non sacramenti ingredientes sacra et tangentes vasa sacra. ea. di. c. non opz. et peccat et penitentia debet qui vasa sacra et mysteria tangunt nisi sunt subdiaconi et acoliti: et peccat et penitentia debet clericus comam nutriendis et ministris non detuso capite: nec partitur auribus: et tallare vestem et habitum honestum non habens. ea. di. c. non licet.

Lij. questio. **Quinquagesima tercia.** qd est: de pnia examinationi indebito alios ad ordines. Et dico quod viri electi ad examinationem ordinados si favoris gratia vel mulieris cupiditate electi aliquem dignum ad sacros ordines accipiendo episcopi manibus applicant: velut coram deo ordinati ecclesiastica dignitate carebunt ordinatus ab alii remouebitis et grauissima pnia eis iungit deus. xxiiij. di. c. quod cps ad fine lviij. questio.

Quinquagesima quarta. qd est: de pnia ordinati sine examinatione. Et dico quod presbyter vel diaconus vel alius clericus qui sine examinatione ordinatur et post pila

113 coficitur debet penitentia. s. quod efficiatur ex dero. vt in capitulo ultimo. ea. di.

Quinquagesima quinta. qd est: de pnia ministeriorum ecclesie non facientium officia sua: et dico quod peccant et penitentia debent omnes ministri ecclesie. hostiarius. exorcista. acolitus. psalmista. lector. subdiaconus. diaconus. presbyter. episcopus. archidiaconus. archipresbyter primicerius. thesaurarius. non facientes ea que spectant ad officia sua. xxv. distin. cap. Perfectis.

Quinquagesima sexta. qd est: de pnia diaconi qui post ordinationem lvij. questio contraxit matrimonium: et dico quod diaconus qui post ordinationem matrimonium contrahit alienum debet esse a ministerio et vacet clero. xxvij. di. c. diaconus.

Quinquagesima septima. qd est: de pnia frater simplex votu virginitatis. lvij. questio. et dico quod si aliquis simplex votu virginitatis violauerit matrimonium contrahendo tribus annis penitentia debet. xxvij. di. c. si vir. et est iste. v. can. s. m. hosti.

Quinquagesima octava. qd est: de pnia presbyteri propter ducendum vel formicatum. et dico quod si presbyter virorū duxerit ab ordine deponit debet: et si formicatur fierit vel adulterium committere extra ecclesiam abici et inter laicos ad pniarum redigi debet. xxvij. di. c. presbyter. Itē presupposito quod libet per se propter quod excommunicationis profers est mortale ut in. c. nemo episcopu. xij. q. in. c. pro quolibet mortali peccato debet imponi pnia. viij. annorum. ut in. c. hoc ipsum. xxvij. q. ij. cū. s. sequenti. infert quod omnes peccantes in peccatis cotentis in caplisis statim sequentibus peccat mortaliter et per. viij. annos penitentia debet. s. in istis.

Lix. qd est: de pnia filii deserentis parentes causa religiosis. Et dicas quod quicunq; filii parentes maxime fidèles deseruerit causa itradit religione et non potius debitum honorum parentibus reddiderit penitentia. vt supdictum est. vt in. c. i. xx. di.

Lx. qd est: de pnia mulieris amputati sibi comam. t. dicas quod quicunq; mulier religio in iudicis punientia comam sibi amputauerit quam deinde velam ei et ad membrum subiectio illi dedit peccat et penitentia deus ut dictum est. vt in. c. ii. ea. di.

Sexagesima prima. qd est: de pnia mulieris condonatis nuptias. t. di.

Lxiij. questio.

Et dico quod peccat et penitentia deus ut dictum est: mulier quae derelicto viro discessit soluto vinculo coniugali nuptias condonando. ut in. c. si qua mulier. ea. di.

Sexagesima secunda. qd est: de pnia religiosi matrimonii detestantis. lxij. questio.

Et dico quod religiosus qui matrimonium detestatur peccat et penitentia debet eodem modo. rex. est in capitulo. si quis propter deum virginitatem. ea. di.

Sexagesima tertia. qd est: de pnia aliorum detestantium matrimonium. et dico lxij. questio. quod castitatem non ex eo quod illa putet bona: sed in detestacione matrimonii peccat et penitentia deus etiammodo. rex. est in. c. si quis vel virginitatem. ea. di.

Sexagesima quarta. qd est: de penitentia mulieris ambulantis in habitu viri. Et dicas quod mulier qui vel liberius meretrice vel virile veste virili peccat eodem modo debet penitentia. vt in. c. si qua mulier. ii. ea. di.

Lxx. qd est: de ieiunante die dominico. et dicas quod ieiunans die dominico in contemnit ipsius diei codem modo peccat et penitentia deus. vt in. c. si quis tanquam. ea. di.

Lxi. qd est: de penitente ieiunia ab ecclesia indicta. t. dicas quod penitens ista lxiij. questio. ieiunia peccat et penitentia debet ut supdictum est. vt in. c. si quis eorum. ea. di.

lxxvij. qstio. **S**eptuagesima septima questio est: de sperniente basilicas vel solennitate sanctorum: et dico qd q basilicas vel solennates sanctorum vel oblationes qd in eis sunt spernit se ex hoc instuz estimans peccat et penitere debet: vt supradicti. vt in cap. si quis per superbiam ea distin.

lxix. qstio. **S**eptuagesima octaua questio est: de docente spernere ecclesiast: t dicas qui docet spernere ecclesiast: et congregations que sunt in eis peccat et penitere debet vt supradicti in cap. si quis docet ea. di.

lxx. qstio. **S**eptuagesima nona questio est: de faciente cogregationes priuatas: et dico qd eodem modo peccat et penitere debet faciens coggregationes priuatas sine consensu superioris extra unitatez ecclesie dicens apud se esse ecclesiam: vt in cap. si quis extra ecclesiam ea. di.

lxxi. qstio. **S**eptuagesima q. est: de dānante matrimonii: et dico qd dānans nisi moniū vel coiunctiones ipoū contrahentiū dicēdo cōiugatos nō posse resgnū dei i gredi peccat et vi sup penitere debet. vt i.c. si qd muptias. ea. di.

lxxi. qstio. **S**eptuagesima pīna. q. est: de dānante māducantē carnē nō imolatā idoli: et dico qd etiā peccat et penitere debet vt supradicti qui dānat fidelem manducantē carnē nō imolatā idolis nec suffocatā: vel cōmedētem sanguinē animaliū qui tanq infidelis dānaf. vt in. c. si quis carnē ea. di.

lxxii. qstio. **S**eptuagesima scđa qstio est: de parētibus denegatibus alere filios: et dico qd parētes qui filios alere denegaverit proprios putas hoc licitū peccat et penitere debet vt supra dictū est: vt in. c. si qd derelinquerit ea. di.

lxxii. qstio. **S**eptuagesima tercia questio est: de dicente hominē nō saluari ex vī vestium grossarum sed preciosarum: et dico qd dicens tale. s. homines nō posse saluari ex vī vestium grossarū sed ex vī preciosarum: peccat et similiter penitere debet. vt in cap. si quis viorū ea. di.

lxxiiij. qd. **S**eptuagesima quarta questio est: de inducētibus noua precepta contra canones: et dico qd suscipientes habituz religiosum vt alijs bonis detrahant et inducentes noua precepta contra canones peccant: et similiter penitere debent vt in cap. hec autem scripsimus. ea. distin.

lxxv. qstio. **S**eptuagesima quinta questio est: de recusante comedere carnes tēpore paschali et in diebus dñicis et dico qd presbyter vel diaconus ieiunians die dñico tanq illo die debet ex debito ieiunare: et recusans tēpore paschali comedere carnes tanq illas escas abhorreat nolens saltē pregustare carnes vel olera cū carnisbus cocta peccat et eodē modo penitere debet: vt in cap. vltimo. ea. di. Ita omnes peccates in predictis. xvij. casib⁹ supra contētis peccant mortaliter et septem annos penitere debet quili b̄t in quocunq illorum casuum peccans per predicta capitula.

lxxvi. qstio. **S**eptuagesima sexta questio est: de habentibus canes vel accipitres ad venandū: et dico qd si qd presbyter vel diaconus canes ad venandū: vel accipitres aut huiusmodi res habuerit et in hac voluntate sepius in uenit fuerit tribus mēsib⁹ a cōmunione suspendat. xxiij. di. c. ep̄m.

lxxvij. qstio. **S**eptuagesima septima. q. est: de pūia cōcubine clericī. Et dico qd cōcubine

bina clericī qui ex clericō filios habuerit debet monasteriū intrare et ibi perpetuo continētiam obseruare vt in. c. fraternitat̄. in fine. xxxij. di.

Lxxvij. q. est pīia p̄sbyteri aleatoris vel ebrj. t dicendū est qd ep̄s vel lxxvij. qd presbyter vel diacon⁹ alee et ebrietati deseruēt dānaf. t sic peccat mortaliiter p̄ sepienū penitere debet. xxv. di. c. i. iuncto. t. c. hec i. m. xxxij. q. ii.

Lxxij. q. est: de platis delit⁹ deditis: et dico qd pro admonitiōe sienā. lxxij. qstio da platis ne delit⁹ affluant ne prop̄ hoc grauter puniatur. xxv. di. c. ecclie p̄ncipes. vbi dicit rex. qd isti plati dediti delit⁹ sunt enīcēdi de sp̄ciōis domib⁹. lautisq̄ cōuiūs t multo labore epulis cōquisitis et vt legūs in euāgeliō ppter malas cogitationes suas t opa sunt enīcēdi in tenebras. s. extētores vbi erit fletus et stridor dentiū. t late ponit in textu.

Lxx. q. est: de clericō ebrjō reperto. Et dico qd clericus qui ebrjus re. lxx. qstio. pertus fuerit. xxi. diebus a cōmunione cesset. xxi. di. cap. vltimo.

Lxxij. q. est: de platis t clericis delectatēs se in libris poetarū. et dico lxxij. qstio qd pro admonitiōe sieda plati t sacerdotib⁹ ne delectent in libris poetarū t gētīlū. omnissū sacrī scripturis: est rex. i. c. i. ii. iii. v. t p totū. xxvij. di. qd iura omīnia prohibet clericis prelatis legere tales libros: t pūia flāgellorū imponit illi qui libros gentiliū legit. vt in. c. legimus. i. ea. di.

Lxxij. q. est de penitentiā imponēda fini qualitates personarū. et di. lxxij. qd. co qd consideranda magnitudine peccati et imponēda penitentiā fini qualitates et dignitatis personarū est: rex. xl. di. cap. i. ii. i. et. iii.

Lxxij. q. est de despiciēte cōfrēs. et dicas qd qd despicit cōfrēs qd pūia. lxxij. qd pauperib⁹ exhibet: t nō volūt cōiceare huiusmodi cogregationib⁹ cōtemmēdo actus ipoꝝ exēdicant. t vt peccatib⁹ mortalib⁹ sibi pūia imponit. xl. di. c. i.

Lxxij. q. est: de clericis intrātibus tabernas. et dico qd clerici intrātibus tabernas nisi in casu necessitatis: faciunt contra preceptū et prohibitionem iuris et peccant mortaliter. vt in cap. clericī. xliij. di.

Lxxv. de sacerdotib⁹ se inebriātibus. t dico qd sacerdos se inebrians lxxv. qd. vel cibis se ingurgitātis vel in cōuiūs risus aut turpia ioca fieri permitens facit cōtra prohibitionē iuris et peccat mortaliter. in. c. nullus. ea. di.

Lxxvi. q. clericī nō bñdicētes mēsam ante pr̄. indiū: et nō redentes lxxvi. qd. post prandii grās p̄ccat mortaliter: et dico qd omes clericī ante qd comedat debent benedicere mēsam et in fine grās deo roddere: alias tanq facientes cōtra preceptū peccat mortaliter. in cap. quādo autē. t cap. nō liceat. ea. di. et ibi not. dñicus per cāndērationē et idco isti taliter peccates per sepienū peniteant. vt in cap. hoc ipm. xxxij. q. ii. et clericus pro delicto si incorrigibilis est exēdicatione tridui puniatur. xl. di. cap. nemind.

Lxxvij. ep̄s clericī: mōres. p̄ leib⁹ culpī vberat. t dic qd si ep̄s p̄ le. lxxvij. qd. ubi culpī clericos mōres vberauerit exēdicate qd: peccat mortaliter p̄ sepienū peniteat. xl. d. c. cū bſs. iuncto. c. nemo. xi. q. ii. t. c. hoc ipm. xxxij. q. ii.

Lxxvij. q. est de clericis ioculatorib⁹ adulatorib⁹ maledicis v̄lūrātis lxxvij. qd. Et dico qd clericī adulacionib⁹ t proditionib⁹ vacas vel accusator fratrū

+ hoc est falsuz fm̄ mōra. et dd. ab eo allega h̄s in man. lat. c. lxxij. n. no. q. 34 in fine

Biblioteca

vel maledictus vel scurrilis et vobis turpis voculator vel seditionarius
vel usurarius vel iniuriarum suarum vltor degradat et ab officio et cōione su-
spendit non quod ordinatur et in c. clericus qui adulatio[n]ib[us]. cū. iij. capl[is]
sequentiibus. xlvi. di. et sic tales peccant mortaliter et per septenium penitentie
debet: ut in palleg. c. nemo epo[r]u. xi. q. iii. iuncto. c. hoc ip[s]m. xxiiij. q. ii.
xxiij. q. est de p[ri]ma usurariorū. Et dico quod ep[iscop]us aut presbyt[er] aut diacono
nus usuras exigens deponit. xlviij. di. c. i. t. iij. et sic peccat mortaliter: et per
septenium penitentie debet per supradicta. Itē si aliquis clericoru[m] usuras rece-
perit degradari et ut peccatis mortaliter penitentie debet: et quousque peniteat a
sacramēti abstinentia debet. xxvij. di. c. si quis clericorū iuncta glo. vlti. ibi posita.
xx. questio. **Xc. q. est de nō idoneis gradū honoris assumētibus** et dico quod qui nō
est idoneus et ante tēpus assumit gradū honoris: et qui viciōsus est et as-
sumit regimē aliorū peccat et penitentie debet. xlviij. di. c. vlti. et xlxiij. di. c. i. q.
Iura dicit quod talis tam p[ro] neofitus est hab[et] edus: et neofitus est qui est cru-
datione platus in vicio sc̄e fidei. s. qui p[ro]positū sacre religionis nouiter
assumit: et iste talis si nō idoneus vel an tēp[er] assumit gradū honoris sic
neofitus degradari et p[er]petuo ejici a clero. tex. in. c. q[uo]d multa. xlviij. di.
xxi. questio. **Xci. b p[ri]ma clerici homicide.** Et dico quod clericu[m] homicide iponi p[ri]ma quod
etiam cū disp[ec]tatione ep[iscop]o in suo ordine nō admīstret. l. di. c. miro[rum]: et est iste ea
nō. q. s. p[ro] ho. clericu[m] etiā q[uo]d defensione euitabili pagani etiā inefficit ipo-
xxii. q. est de p[ri]ma clerici bigamia vel homicide. Et dico quod si ep[iscop]us vel presbyt[er] aut dia-
con[us] p[re]dicta criminis commiserit deponit et in monasterio ad agendā p[ri]mā
detrudit: et ibi quodiu[m] virere laicu[m] cōione accipiat. l. di. si ep[iscop]us vel presbyt[er].
xxiiij. q. est de p[ri]ma clerici bigamia vel homicide. Et dico quod clericu[m] ordi-
natus bigamia vel homicide facto: p[re]ceptor: cōsilio: vel defensione cōmit[er]et
et deponit et tātumodo in fine vite sue cōione accipiat. l. di. c. si quis viduū
xxvij. q. est de p[ri]ma clerici in p[ro] celo carnis lapsu. Et dico quod clericu[m] in p[ro] celo
carni lapsu post sacros ordines iponi p[ri]ma quod ad altaris ministerium nō ac-
cedat. l. di. c. p[ro]curat. et clericu[m] in sacris etiā religiosi ppter lapsu carnis ab
officio deponitur: et si postea celebrat cōione sacerdotu[m] v[er]o ad finē vite sue
p[ro]uanit et viaticu[m] tām in fine vite accipiet. l. di. c. accedit. Itē si clericu[m] post or-
dinatione suā in lapsu carnis ecciderit oī modo phibet: est cū māib[us] lo-
culēt: et polluit mysteria sacra tāgere v[er]o tractare. l. di. c. si post ordinatione
xcv. q. est de p[re]dicāte v[er]o celebrāte in p[ro] celo mortali. Et dico quod p[re]dicās vel
celebrās existēs in p[ro] celo mortali: ali peccat mortaliter: ut no. archi. et dñic. in. c.
cū exaudiendo. l. di. p[ro] illi tex. et est tex. exp[er]iessus de hoc i. c. de hoic. s. cū ergo
de celebra. missa. et ideo sibi ut peccati mortaliter penitentia imponit debet.
xcvi. q. est de p[ro]sbyt[er]o q[uo]d v[er]o vasa sacra. Dicendū quod presbyt[er] vel diacono
nus v[er]o vasa sacra ipsius ecclie cōmittit sacrilegiū: et deponēdus est: et
iō p[er] septenium penitentie debet. l. di. c. si quis presbyt[er]. iuncto. c. hoc ip[s]m. xxiiij. q. ii.

Xcvij. q. est de p[ro]nla clericu[m] qui a sanguine etiā hostiū nō obstat. Et xcvij. q. estio.
dico quod clericu[m] qui a sanguine etiā hostiū nō obstat officio et cōione cor-
poris vñ duob[us] annis p[ro]iūatur: et illis duobus annis vigilans: ieiunans
et o[ste]nobus et elemosynis pro viribus suis expient. l. di. c. de clericis.

Xcvij. questio est de clericu[m] qui iactando lapides puerū interficit. Et xcvij. q. estio.
dico quod clericu[m] qui iactando lapidem casualiter puerū interficit: si debitā
diligentia nō adhibuit semper in timore et in penitentia permaneat et re-
maneat in suo officio ex misericordia. l. di. c. clericu[m].

Xcix. q. est de p[ri]ma clericoru[m] vel laicoru[m] homicidaru[m]. Et dico quod clericu[m] xcix. q. estio.
sua presbytero homicide imponit p[ro]iū q[uo]d ponit in c. studeat. l. di. q. tex. di
cit quod presbyter q[uo]d iracudia comot[us] les extra animū aliquē interficit perpe-
tuo carere debet officio. si alia: et nō iracudia tūc ad arbitriū penitentie debet. tex.
in. c. all. presbyt[er] aut q[uo]d nō voluntate s[ed] casu homicidiū fecerit s[ed] p[ro]rē regu-
lam p. vñ. annos s[ed] posteriorē et humanorū dissimilitudinē p[er] tēpus q[uo]d quicquid
ut penitentie debet. ea. di. c. eos vero q[uo]d. Si tām casualis iudeū vel paganū occi-
derit xl. dies in pane et aq[ue] peniteat. ea. di. c. q[uo]d nō odit. Qui homicidiū fa-
cit si ep[iscop]us est. xo. annis peniteat et deponat: et cūctos dies vite peregrinādo
funiat. presbyt[er]. en. annis peniteat: tres ex his in pane et aq[ue]. Clericu[m] et laicu[m].
viii. annis peniteat: tres in pane et aq[ue]: et ad gradiū cuiuslibet sacerdotij acce-
dere nō p[ro]sumat. ea. di. c. si quis homicidiū. Qui aut[em] voluntate ancillā suā in
terfecit. vñ. annis q[uo]d aut[em] ex casu. v. a cōione abstinentie debet: nisi interim infir-
mus fuerit. ea. di. c. si qua femina. Et voluntariis homicida v[er]o ad finē
vite cōione p[ro]uaf. casualis quicquid tām. ea. di. c. si quis voluntate. Decides
aut[em] p[er] insāniā nō debet penitentie. in. q. ix. c. iudicas. et xo. q. i. c. aliq[ue]. t. c. illa.

Ci. q. est de eo qui amputauit sibi virilia. Et dico quod qui amputauerit c. questio.
sibi virilia homicida sui est: et dei ordinatione inimicus: ideo ei tanq[ue] ho-
micide p[er] ieiunia impomi debet. lv. di. c. si quis abscederit.

Cii. q. est de clericu[m] qui alteri clericu[m] oculū enervit. Et dico quod clericu[m] q[uo]d q. questio.
alteri clericu[m] oculū enervit ab officio p[ro]sbyt[er]i remouēdus est: et in aliquo
monasterio est ad agendā penitentia detruēdus. lx. di. c. si euāgelica.

Ciiij. q. est de ep[iscop]o ordinante clericu[m] inuitū. Et dico quod ep[iscop]us ordinans clericu[m] ej. questio.
inuitū sine iusta causa: per annum debet suspensi. lxiiij. di. c.

Civ. q. est de ieiunis q[uo]d tēpoz. Et dicendū est quod q[uo]d tēpoz et q[uo]bus tē c. ij. questio.
pozib[us] et q[uo]bus rōmib[us] ieiunia. iiii. tēpoz obseruari debet: ex quo etiā p[ro]q[ue]
penitentia frāgentib[us] hec ieiunia imponi debet. h[ab]et. lxvij. di. c. i. ii. iij. iiii. v. i.
et vi. vbi dicit[ur] q[uo]d sicut annus p[er] q[uo]d tēpoz voluit tēpoza: ita et nos quaternū so-
lēne debem[us] agere ieiunū per iiii. tēpoz annū: et ita mādatur in. c. ii. all. q[uo]
obs hoīes obseruent hec iiii. tēpoz annū: si i martio hebda p[er]m: i ieiunio sedā: in
septēbri tertia: in decēbri q[ua]rtā. Et h[ab]et certitudinē debes p[er] in istis. iiii.
tēpibus: q[uo]d si kīl[ing] in. iiii. feria sive anteuenientiā eadē hebda ieiunū
celebrās. Si aut[em] in. v. feria kīl[ing] vñ. in. vi. vel in sabbato descedunt in sequē-
tib[us] hebda ieiunū diffinatur: et hoc de alijs mensibus ponit in. in. c. p. all.

Biblioteca

Noctū scīdū est q̄ si ieiunū mēs iunij in vigiliā p̄t̄b̄cōst̄s f̄m regula posic̄a in ip̄o mēse venerit nō erit celeb̄rādū ibi. H̄i p̄a heb̄da solēni p̄t̄b̄cōst̄s q̄ vigilia siml̄ t̄ ieiunū siml̄ celebrare nō d̄z: t̄ tūc, p̄p̄ solēnitā tē sc̄i sp̄us d̄licōnes dalmat̄ies induant̄ t̄ allā cātēt̄ t̄ flectam̄ genua nō dic̄. s̄. de hac est tex. in p̄all. c. ii. t̄ h̄ec ieiunia hoc mō deb̄t celeb̄rari. s. q̄ pr̄mū ieiunū celeb̄ret in initio, et sc̄m in heb̄da p̄t̄b̄cōste. tertū vero t̄ q̄rtū in sept̄bris t̄ dec̄bris more solito si. at. de hac est tex. in c. iii. alleg.

cix. q̄st̄io. Cxi. q̄. est de ieiunio om̄i t̄pe. Ad q̄d dico q̄ l̄z a pascha resurrectionis usq; ad pentecostē nō sit aliqd ieiunū necessariū: t̄n q̄ voluerit ex deuotio ne hoc t̄p̄ore et om̄i t̄pe excepta die dñica ieiunare p̄t̄: nec prop̄ hoc peccat nec sibi p̄nia imponi debet. lxxv. di. post pascha. t. c. vñnam.

cx. questio. Cxv. q̄. est de p̄missione clericī depositi. Et dico q̄ quilibz clericovēl sacerdoti ab ordine deposito epi. p̄. oīdēti. d̄z locū p̄nicē deputare v̄di p̄cēa lugēat et v̄terius nō cōmittat. lxxvi. di. c. sacerdos. Itē q̄ presbyteri canone de gradati ad agendā pñiam in monasteriū vel canonica regularē mitti debet: t̄ sic hoc fieri nō poterit b̄t̄q̄s s̄nt pñi. q̄z agere nō desistat: t̄ si pñiam agere neglex̄t̄ r̄int̄ a cōione eccl̄ie se pentur. lxxvii. di. c. dictū.

cxi. q̄st̄io. Cxvi. q̄. est de clericō adulterāte vel alia p̄ca cōmittēte. Et dico q̄ si aliqd clericus adulter. iſſe cōfessus vel cōiunctus fuerit in monasterio ad agendā pñiam toto tēp̄ore vite sue detruidi debz. lxxxi. di. ca. si q̄s clericus. t. c. ro manū presbyter aut diacon̄ q̄ in fornicationē aut periuirio aut homicidio aut furto captus fuerit deponiſ. ea. di. c. presbyter. aut diaconus. t̄ sic cōpēlitur agere pñiaz. vt dictū fuit p. c. sacerdos. t. c. dictū. ea. di. si autē epi. aut presbyter aut diacon̄ fuerit fornicat̄ aut meretricat̄ debz deponi et ab eccl̄ia proiectus inter laicos agat pñiam. ea. di. cap. si quis epi. Si diaconus aut presbyter crīmē cap̄itale cōmiserit ab officio et cōione repellit̄ t̄ pro reatu suo ab altaris cōione sub penitentis professione submouetur. ea. di. c. si diaconus. Si presbyter fornicationē fecerit. x. mīn̄ penitente debet f̄m formā traditā in. c. presbyter. lxxvii. di. et est iste pñia canon penitentialis f̄m hostien̄. Epi presbyteri et di. comi si ab uxori bus non abstinent ab eccl̄ia stico officio remouetur. lxxviii. di. c. cum de quorūdam.

cvi. q̄st̄io. Cxvii. q̄. ē si q̄s nō pascit fame moriēt̄. Et dico q̄ si q̄s nō pascit fame moriēt̄ cū p̄t̄: ip̄z occidit: t̄ pñia homicidij d̄z ei iponi. lxxix. di. c. pasee cxviii. q̄st̄io. Cxviii. q̄. est de exponēte ante eccl̄ia p̄t̄uulū recenter natuz. Et dico q̄ qui exponit ante eccl̄ia vel alibi p̄t̄uulū recenter natuz. si moriut̄ penitentia homicidij ei imponi debet. lxxxi. di. cap. vlti.

cix. questio. Cxix. q̄. est de clericō negotiatorē. Et dico q̄ clericus negotiatorē et in honestis t̄ turpibus lucris se immiscens a clericalibus officijs abstine re debet. lxxxi. di. cap. consequens.

cx. questio. Cxx. q̄. est de dimittente presbyterum tutorē. Et dico grauiter peccare et tanq̄ pro gravi peccato penitente debet qui presbyterū dimittit tutorē: et per hoc illum a diuinis off. chs deuiat. lxxvii. di. cap. vlti.

Cxi. q̄. est de epi cōmittēte res eccl̄asticas p̄ sanguineis. Et dico q̄ si q̄. q̄st̄io. ep̄us sanguine coiunctis: vel propinquis ratione persone res eccl̄asticas gubernād̄as cōmiserit t̄ aliquē ab eo fuerint ablata ab eo q̄ tulit: debent in duplum restituī. lxxxix. di. c. decenter.

Cxii. q̄. est cōtra murmurātes t̄ rixas amantes. Et dico q̄ murmurā. cxii. q̄st̄io. res t̄ rixas amantes: t̄ cōtentiones penitere debent ad arbitrium sacerdotis. xc. di. c. alienus. t. c. si quis monachus.

Cxiii. q̄. est de clericō nō iteressente matutinis. Et dico q̄ cleric̄ q̄ abs cxii. q̄o. q̄ corporisculi sui infirmitate matutinis deest stipēdīo p̄uat̄ t̄ excōicat̄. et sic peccat mortaliter: t̄ vt peccāti mortaliter penitētia imponi debet. xc. di. c. cleric̄. victū. t. c. clericī vero. iūto. c. nemo epi. xii. q. iii.

Cxiiii. q̄. est cōtra cātores. Et dico: q̄ cātores q̄ ad vanā gloriā cantat cxiii. q̄o. ui eccl̄ia dñi morib⁹ famulat̄ cū pp̄lin vocib⁹ delectat̄: t̄ vt grauiter pecates penitente debet. xcii. di. c. cantates. t. c. in sancta.

Cxv. q̄. est de clericō nō veniente ad matutinas vel vespertas. t̄ dico q̄ cxv. q̄st̄io. si q̄s presbyter aut diacon̄ vel q̄libet cleric̄ eccl̄ie deputat̄: si in quolibet loco in quo eccl̄ia fuerit: matutinis v̄l vespertinis horis post monitionē epi ad eccl̄iam nō cōuenierit deponit̄ a clericō: t̄ sic vt grauif̄ pecans penitente debet. xcii. di. c. vltimo.

Cxvi. q̄. est de impediēte legari pape. Et dico q̄ si aliqd legatū pape cxvi. q̄o. ipedit̄: q̄ dei cām ipedit̄ t̄ statuto eccl̄ie turbat̄ a liminib⁹ eccl̄ie arceaf̄: t̄ v̄sc̄ ad satisfactionē nō est in cōione fideliū recipiēdū. xciiii. di. c. j.

Cxvii. q̄. est de pñia simoniacoꝝ. Et dico q̄ in monasterio sub phēni cxvii. q̄o. pñia trudi d̄z q̄ p̄ pecunia simoniace ordinat̄. q. j. c. reperium. Et dānat̄ t̄ grauissime peccāti pñia imponi d̄z. i. q. j. c. si quis epi.